
ЛОВОЗЕРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

05 июля 2024 года тт/276

с. Ловозеро

О сроках выплат дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам 
Ловозерской территория 1 Ь ’ю  к о м и с с и и  с правом решающего
голоса, работающим в комиссии не на постоянной (штатной) основе в период 

подготовки и проведения дополнительных выборов депутата Совета депутатов 
сельского поселения Ловозеро Ловозерского района пятого созыва по 

двухма платному гзбиратолькому округ, М 5

В соответствии со статьей 23 Закона Мурманской области от 24.03.2003 № 
390-01-ЗМО «Об избирательных комиссиях в Мурманской области», статьей 38 
Закона Мурманской области от 09.03 2007 К Р41-01-ЗМО "О выборах депутатов 
представительных органов муниципальных образований", Порядком выплаты 
компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения), а также иных 
выплат в период подготовки и проведения выборов депутатов представительных 
органов муниципальных образовании Лево ̂ епс коп  муниципального района 
Мурманской области 08 сентября 2024 года, утвержденным решением Ловозерской 
территориальной избирательной комиссии от 11.06.2024 г. № 75/250, Ловозерская 
территориальная избирательная комиссия Р Е Ш И Л  А:

Установить, что дополните;?тая оплата труда (вознаграждение) членам 
Ловозерской территориальной избирательной комиссии с нравом решающего 
голоса, работающим в комиссии не на постоянной (штатной) основе, выплачивается 
в безналичной форме, на основании учета сведений о фактически отработанном 
времени один раз не ране? лит следующего за последним дуем голосования и не 
позднее дня сдачи финансового от чета в Сове] депутатов сельского поселения 
Ловозеро Ловозерского муниципального района Мурманской области.

Т.В. Кравченко

Е.В. Илюкович



ЛОВОЗЕРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

05 июля 2024 года №8^/277

с. Ловозеро

О сроках выплат дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам 
Ловозерской территориальной избирательной комиссии с правом решающего 
голоса, работающим в комиссии не на постоянной (штатной) основе в период 

подготовки и проведения выборов депутатов Совета депутатов городского 
поселения Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской области

В соответствии со статьей 23 Закона Мурманской области от 24.03.2003 № 
390-01-ЗМО «Об избирательных комиссиях в Мурманской области», статьей 38 
Закона Мурманской области от 09.03.2007 N 841-01-ЗМО "О выборах депутатов 
представительных органов муниципальных образований", Порядком выплаты 
компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения), а также иных 
выплат в период подготовки и проведения выборов депутатов представительных 
органов муниципальных образований Ловозерского муниципального района 
Мурманской области 08 сентября 2024 года, утвержденным решением Ловозерской 
территориальной избирательной комиссии от 11.06.2024 г. № 75/250, Ловозерская 
территориальная избирательная комиссия Р Е Ш И Л А :

Установить, что дополнительная оплата труда (вознаграждение) членам 
Ловозерской территориальной избирательной комиссии с правом решающего 
голоса, работающим в комиссии не на постоянной (штатной) основе, 
выплачивается в безналичной форме, на основании учета сведений о фактически 
отработанном времени один раз не ранее дня, следующего за последним днем 
голосования и не позднее дня сдачи финансового отчета в Совет депутатов 
городского поселения Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской 
области.

пятого созыва

Г.В. Кравченко

Е.В. Илюкович



ЛОВОЗЕРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

05 июля 2024 года №81/278

с. Ловозеро

О сроках выплат дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам 
участковой избирательной комиссии избирательного участка №404 с правом 

решающего голоса, работающим в комиссии не на постоянной (штатной) 
основе в период подготовки и проведения дополнительных выборов депутата 
Совета депутатов сельского поселения Ловозеро Ловозерского района пятого 

созыва по двухмандатному избирательному округу № 5

В соответствии со статьей 23 Закона Мурманской области от 24.03.2003 № 
390-01-3м0 «Об избирательных комиссиях в Мурманской области», статьей 38 
Закона Мурманской области от 09.03.2007 N 841-01-ЗМО "О выборах депутатов 
представительных органов муниципальных образований", П орядком выплаты 
компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения), а также иных 
выплат в период подготовки и проведения выборов депутатов представительных 
органов муниципальных образований Ловозерского муниципального района 
Мурманской области 08 сентября 2024 года, утвержденным решением Ловозерской 
территориальной избирательной комиссии от 11.06.2024 г. № 75/250, Ловозерская 
территориальная избирательная комиссия Р Е Ш И Л А :

1. Установить, что дополнительная оплата труда (вознаграждение)
членам участковой избирательной комиссии избирательного участка №404 с правом 
решающего голоса, работающим в комиссии не на постоянной (штатной) основе, 
выплачивается Ловозерской территориальной избирательной комиссией в 
безналичной форме, на основании учета сведений о фактически отработанном 
времени не ранее дня, следующего за последним днем голосования и не позднее 27 
сентября 2024 г.

2. Установить, что участковая избирательная комиссия избирательного участка 
№404 предоставляет в Ловозерскую территориальную избирательную комиссию:

1. Заверенные копии решений участковой избирательной комиссии:

1.1 Об утверждении графика работы членов участковой избирательной 
комиссии с правом решающего голоса, работающих в комиссии не на постоянной 
(штатной) основе, на дополнительных выборах депутата Совета депутатов сельского 
поселения Ловозеро Ловозерского района пятого созыва по двухмандатному



избирательному округу № 5.

1.2 О размерах ведомственного коэффициента для выплаты дополнительной 
оплаты труда (вознаграждения) за активную работу по подготовке и проведению на 
дополнительных выборах депутата Совета сельского поселения Ловозеро 
Ловозерского района пятого созыва по двухмандатному избирательному округу №5 
заместителю председателя, секретарю, иным членам участковой избирательной 
комиссии с правом решающего голоса.

2. График работы членов участковой избирательной комиссии с правом 
решающего голоса, работающих в комиссии не на постоянной (штатной) основе, на 
дополнительных выборах депутата Совета депутатов сельского поселения Ловозеро 
Ловозерского района пятого созыва по двухмандатному избирательному округу №5

3. Сведения о фактически отработанном времени членами участковой 
избирательной комиссии с правом решающего голоса, работающих в комиссии не 
на постоянной (штатной) основе, на дополнительных выборах депутата Совета 
депутатов сельского поселения Ловозеро Ловозерского района пятого созыва по 
двухмандатному избирательному округу №5 не позднее 13 сентября 2024 г.

3. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
избирательного участка №404.

П редседатель
Ловозерской территориальной 
избирательной комиссии

Г.В. Кравченко

Секретарь 
Ловозерской терр 
избирательной ко

Е.В. Илюкович



ЛОВОЗЕРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

05 июля 2024 года №81/279

с. Ловозеро

О сроках выплат дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам 
участковых избирательных комиссий избирательных участков №№400 - 402 с

правом решающего голоса, работающим в комиссии не на постоянной 
(штатной) основе в период подготовки и проведения выборов депутатов Совета 
депутатов городского поселения Ревда Ловозерского муниципального района

Мурманской области пятого созыва

В соответствии со статьей 23 Закона Мурманской области от 24.03.2003 № 
390-01-3м0 «Об избирательных комиссиях в Мурманской области», статьей 38 
Закона Мурманской области от 09.03.2007 N 841-01-ЗМО "О выборах депутатов 
представительных органов муниципальных образований", Порядком выплаты 
компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения), а также иных 
выплат в период подготовки и проведения выборов депутатов представительных 
органов муниципальных образований Ловозерского муниципального района 
Мурманской области 08 сентября 2024 года, утвержденным решением Ловозерской 
территориальной избирательной комиссии от 11.06.2024 г. № 75/250, Ловозерская 
территориальная избирательная комиссия Р Е Ш И Л А :

1. Установить, что дополнительная оплата труда (вознаграждение)
членам участковых избирательных комиссий избирательных участков №№400-402 с 
правом решающего голоса, работающим в комиссии не на постоянной (штатной) 
основе, выплачивается Ловозерской территориальной избирательной комиссией в 
безналичной форме, на основании учета сведений о фактически отработанном 
времени не ранее дня, следующего за последним днем голосования и не позднее 27 
сентября 2024 г.

2. Установить, что участковые избирательные комиссии избирательных 
участков №№ 400-402 предоставляют в Ловозерскую территориальную 
избирательную комиссию:

1. Заверенные копии решений участковой избирательной комиссии:

1.1 Об утверждении графика работы членов участковой избирательной 
комиссии с правом решающего голоса, работающих в комиссии не на постоянной



(штатной) основе, на выборах депутатов Совета депутатов городского поселения 
Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской области пятого созыва.

1.2 О размерах ведомственного коэффициента для выплаты дополнительной 
оплаты труда (вознаграждения) за активную работу по подготовке и проведению 
выборов депутатов Совета депутатов городского поселения Ревда Ловозерского 
муниципального района Мурманской области пятого созыва заместителю 
председателя, секретарю, иным членам участковой избирательной комиссии с 
правом решающего голоса.

2. График работы членов участковой избирательной комиссии с правом 
решающего голоса, работающих в комиссии не на постоянной (штатной) основе, на 
выборах депутатов Совета депутатов городского поселения Ревда Ловозерского 
муниципального района Мурманской области пятого созыва.

3. Сведения о фактически отработанном времени членами участковой 
избирательной комиссии с правом решающего голоса, работающих в комиссии не 
на постоянной (штатной) основе, на выборах депутатов Совета депутатов 
городского поселения Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской 
области пятого созыва не позднее 13 сентября 2024 г.

3. Направить настоящее решение в участковые избирательные комиссии 
избирательных участков №№400-402.

Председатель
Г.В. Кравченко

Е.В. Илюкович



ЛОВОЗЕРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

05 июля 2024 года №81/280

с. Ловозеро

О распределении средств областного бюджета, выделенных 
Ловозерской территориальной избирательной комиссии на подготовку 

и проведение выборов Губернатора Мурманской области

В соответствии со статьей 23 Закона Мурманской области от 24.03.2003 
№ 390-01-ЗМО «Об избирательных комиссиях в Мурманской области», 
статьей 39 Закона Мурманской области от 06.07.2012 № 1496-01- ЗМО «О 
выборах Губернатора Мурманской области», руководствуясь 
постановлениями Избирательной комиссии Мурманской области от 
08.12.2023 № 34/169 «О Порядке открытия и ведения счетов, учета, 
отчетности и перечисления денежных средств, выделенных из областного 
бюджета Избирательной комиссии Мурманской области, на подготовку и 
проведение выборов в федеральные органы государственной власти, в органы 
государственной власти Мурманской области», от 25.06.2024 № 59/336 «О 
распределении средств областного бюджета, выделенных Избирательной 
комиссии Мурманской области на подготовку и проведение выборов 
Губернатора Мурманской области», Ловозерская территориальная 
избирательная комиссия РЕШИЛА:

1. Утвердить распределение средств областного бюджета, выделенных 
Ловозерской территориальной избирательной комиссии на финансовое 
обеспечение подготовки и проведения выборов Губернатора Мурманской 
области (приложение № 1).

2. Утвердить распределение средств областного бюджета, выделенных 
Ловозерской территориальной избирательной комиссии на подготовку и 
проведение выборов Губернатора Мурманской области для нижестоящих 
избирательных комиссий (приложение№2).



3. Утвердить смету расходов Ловозерской территориальной 
избирательной комиссии на подготовку и проведение выборов Губернатора 
Мурманской области за нижестоящие избирательные комиссии в пределах 
средств, предусмотренных в разделе II приложения № 2 к настоящему 
решению (приложение № 3).

4. Утвердить смету расходов Ловозерской территориальной 
избирательной комиссии на подготовку и проведение выборов Губернатора 
Мурманской области (приложение № 4).

5. Утвердить распределение средств областного бюджета, 
предусмотренных на выплату компенсации и дополнительной оплаты труда 
(вознаграждения) членам участковых избирательных комиссий в период 
подготовки и проведения выборов Губернатора Мурманской области 
(приложение № 5).

6. Осуществлять выделение дополнительных средств областного 
бюджета на подготовку и проведение выборов Губернатора Мурманской 
области нижестоящим избирательным комиссиям, в том числе на 
непредвиденные расходы за счет зарезервированных средств и экономии 
средств по расходам за нижестоящие избирательные комиссии в пределах 
средств областного бюджета, предусмотренных в разделе II приложения № 2 
к настоящему решению.

6. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 
Мурманской области.

Председатель
Ловозерской территориальной /  ?! ^ -------Г.В. Кравченко
избирательной комиссии

Секретарь
Л ов озер ск ой  терри  

избирательной ком
Е.В. Илюкович


